

**Lucrari de reparatie gardului la
Gradinita de Copii "Fat
Frumos" din or.Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 219 847,324 Lei**

Intocmit in prețuri curente 21.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCP45D	Demontarea imprejmuirilor metalice (Демонтаж металлических решеток)	kg	3 314,0000	2,142 1,600	7 097,988 5 302,400
2	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm (Ручное корчевание одиночных деревьев и кустарников по краям дорог или улиц, диаметром до 10 см)	buc	85,0000	28,150 26,400	2 392,750 2 244,000
3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: фундаментов, стен, колонн и т.д.)	m3	9,3000	547,400 540,000	5 090,820 5 022,000
4	TsH92B	Incarcarea in auto: material demolat (Погрузка разобранного материала в автотранспорт)	t	3,5400	44,395 44,395	157,160 157,160
5	TsI50A5	Transportarea materialului demolat si pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка разобранного	t	3,5400	21,186 0,000	75,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		материала и земли автосамосвалом на расстояние 5 км)				
		<i>Total</i>	Lei			14 813,718
		Total Demolari Inclusiv salariu				14 813,718 12 725,560
		2. Gard din teava profilata, Gard din Eurogard si porti				
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,0690	2 574,783 0,000	177,660 0,000
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	19,8000	100,079 48,000	1 981,569 950,400
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12 mm (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм)	kg	240,0000	31,910 1,160	7 658,400 278,400
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - (Teava profilata 60x60mm - 17 buc L=3,0m Total=51 m.l.) - Stilp	kg	423,3000	34,095 8,400	14 432,328 3 555,720

1	2	3	4	5	6	7
		pentru gard (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - (Teava 100x100mm - 9 m.l.) - Stilp pentru porti (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	154,9800	34,095 8,400	5 284,028 1 301,840
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15 - Beton pentru fundatia gardului din teava profilata (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса C12/15 - Бетон для фундамента забора из профилированной трубы)	m3	9,1400	2 231,737 176,000	20 398,080 1 608,640
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - (Gard din teava profilata 15x15mm) (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для	kg	498,0000	34,095 8,400	16 979,190 4 183,200

1	2	3	4	5	6	7
		опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
13	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m - (Panouri de grad din plasa zincata "EUROGARD", 2.5m lung; 1.85m innaltime, grosimea sirmei 3.7mm - 28buc; inclusiv stilpi din teava zincat 60*40mm cu inaltime 2.6m - 28buc; elemente de fixare (3buc la fiecare stilp; capace din plastic pentru stilpi) (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м друг от друга, с уплотнением щебнем, высотой 2,05м) - (Сетка оцинкованная марки "ЕВРОГАРД" панели длиной 2,5м; высотой 1,85м, толщиной проволоки 3,7мм - 28шт; в том числе столбы из оцинкованной трубы 60*40мм высотой 2,6м - 28шт; крепежные элементы (по 3шт на каждый столб; пластиковые заглушки на столбы)	m	68,2500	671,260 44,000	45 813,465 3 003,000
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15 - Beton pentru stilpi (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса C12/15 -	m3	1,0500	2 231,133 176,000	2 342,690 184,800

1	2	3	4	5	6	7
		Бетон для столбов)				
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - (Poarta si portita din teava profilata 15x15mm) (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	112,2000	34,095 8,400	3 825,433 942,480
16	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	88,0000	70,594 44,000	6 212,307 3 872,000
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle)	buc	2,0000	203,600 100,000	407,200 200,000
18	Pret de piata	Miner pentru porti (Complect)	buc	2,0000	250,000 0,000	500,000 0,000
19	Pret de piata	Balamele - Петли	buc	6,0000	21,500 0,000	129,000 0,000
		Total	Lei			126 141,350
		Total Gard din teava profilata, Gard din Eurogard si porti Inklusiv salariu				126 141,350 20 080,480

		Total	Lei	140 955,068
		Asigurari sociale si medicale	24 %	7 873,450
		Cheltuieli de transport	8 %	8 295,069
		Cheltuieli directe		157 123,587
		Cheltuieli de regie	10 %	15 712,359
		Total		172 835,946
		Beneficiu de deviz	6 %	10 370,157
		Total		183 206,103
		TVA	20 %	36 641,221
		Total deviz:	219 847,324	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				32 806,040

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie gardului la
Gradinita de Copii "Fat
Frumos" din or.Cimislia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 219 847,324 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	133,760	40,00	5 350,400
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,960	40,00	278,400
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	62,790	40,00	2 511,600
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	20,790	40,00	831,600
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	96,800	40,00	3 872,000
6.	7212030022700	Sudor	h-om	11,885	40,00	475,400
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	66,280	40,00	2 651,200
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	225,811	40,00	9 032,440
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,840	40,00	193,600
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,929	40,00	157,160
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,926	40,00	2 557,040
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	122,380	40,00	4 895,200
		Total manopera				32 806,040

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,827	10,00	178,270
2.	111*-19	Balamele - Петли	buc	6,000	21,50	129,000
3.	111+/-18	Miner pentru porti (Complect)	buc	2,000	250,00	500,000

4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,906	510,00	2 502,060
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,400	10,00	44,000
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,010	7 500,00	75,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,069	7 500,00	517,500
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,980	160,00	316,800
9.	2320166200676	White spirit	kg	8,800	36,00	316,800
10.	2320187315789	Decofrol	kg	2,376	8,00	19,008
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,314	24,50	81,193
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,651	15,40	40,825
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	14,960	52,36	783,306
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	9,152	45,60	417,331
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,400	45,00	198,000
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,680	47,28	457,670
17.	2663102100000	Beton	m3	10,601	1 900,00	20 141,900
18.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	17,600	7,00	123,200
19.	2710602300000*-12	Otel beton OB 37 diam.12 mm	kg	246,000	30,00	7 380,000
20.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	33,645	30,00	1 009,350
21.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	133,176	200,00	26 635,200
22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,885	30,00	356,550
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,990	30,00	29,700
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 188,480	25,00	29 712,000
25.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	35,327	315,00	11 128,005
26.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,000	100,00	200,000
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,584	28,00	44,352
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,943	45,00	267,435
29.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,940	1,10	6,534
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,000	0,60	7,200
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,940	0,50	2,970
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,099	15,00	1,485
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,594	30,00	17,820
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,508	2,47	23,484
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,221	20,00	24,420
		Total materiale de constructii				103 688,368

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,413	450,00	1 535,850
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,802	35,00	413,070
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	4,250	35,00	148,750
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,329	540,00	177,660
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,114	45,00	275,130
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	16,570	80,00	1 325,600
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,548	200,00	509,600
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,375	200,00	75,000
		Total utilaje de constructii				4 460,660

Total	Lei	140 955,068
Asigurari sociale si medicale	24 %	7 873,450
Cheltuieli de transport	8 %	8 295,069
Cheltuieli directe		157 123,587

Cheltuieli de regie	10 %	15 712,35 9
Total		172 835,9 46
Beneficiu de deviz	6 %	10 370,15 7
Total		183 206,1 03
TVA	20 %	36 641,22 1

Total deviz:

**219 847,3
24**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie gardului la
Gradinita de Copii "Fat Frumos" din
or.Cimislia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCP45D	Demontarea imprejmuirilor metalice (Демонтаж металлических решеток)	kg			2,142 1,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	15,40	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	80,00	0,40
2	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm (Ручное корчевание одиночных деревьев и кустарников по краям дорог или улиц, диаметром до 10 см)	buc			28,150 26,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	40,00	26,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: фундаментов, стен, колонн и т.д.)	m3			547,400 540,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	40,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto: material demolat (Погрузка разобранного материала в автотранспорт)	t			44,395
						44,395
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
5	TsI50A5	Transportarea materialului demolat si pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка разобранного материала и земли автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			21,186
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,19
		2. Gard din teava profilata, Gard din Eurogard si porti				
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 574,783
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	540,00	2 574,78
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			100,079
						48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	40,00	42,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	160,00	16,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,14
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,79
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12 mm (Стальная арматура класса ... для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм)	kg			31,910
						1,160
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	40,00	1,16
	2710602300000*-12	Otel beton OB 37 diam.12 mm	kg	1,0250	30,00	30,75
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - (Teava profilata 60x60mm - 17 buc L=3,0m Total=51 m.l.) - Stilp pentru gard (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			34,095
						8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,47	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - (Teava 100x100mm - 9 m.l.) - Stilp pentru porti (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			34,095 8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,47	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15 - Beton pentru fundatia gardului din teava profilata (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса C12/15 - Бетон для фундамента забора из профилированной трубы)	m3			2 231,737 176,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	40,00	160,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 900,00	1 976,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - (Gard din teava profilata 15x15mm) (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			34,095 8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,47	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
13	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m - (Panouri de grad din plasa zincata "EUROGARD", 2.5m lung; 1.85m innaltime, grosimea sirmei 3.7mm - 28buc; inclusiv stilpi din teava zincat 60*40mm cu inaltime 2.6m - 28buc; elemente de fixare (3buc la fiecare stilp; capace din plastic pentru stilpi) (Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по сборным ж/б столбам на расстоянии 2 м	m			671,260 44,000

1	2	3	4	5	6	7
		друг от друга, с уплотнением щебнем, высотой 2,05м) - (Сетка оцинкованная марки "ЕВРОГАРД" панели длиной 2,5м; высотой 1,85м, толщиной проволоки 3,7мм - 28шт; в том числе столбы из оцинкованной трубы 60*40мм высотой 2,6м - 28шт; крепежные элементы (по 3шт на каждый столб; пластиковые заглушки на столбы)				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	40,00	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	200,00	390,26
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	30,00	14,79
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	510,00	36,66
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	315,00	163,05
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	450,00	22,50
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15 - Beton pentru stilpi (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса C12/15 - Бетон для столбов)	m3			2 231,133 176,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	40,00	160,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 900,00	1 976,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,10
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - (Poarta si portita din teava profilata 15x15mm) (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			34,095 8,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,47	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
16	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			70,594 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,60	4,74
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	47,28	5,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	52,36	8,90
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	7,00	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,00	3,60
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок накладной системы Yalle)	buc			203,600 100,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	40,00	96,80
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
18	Pret de piata	Miner pentru porti (Complect)	buc			250,000 0,000
	111+/-18	Miner pentru porti (Complect)	buc	1,0000	250,00	250,00
19	Pret de piata	Balamele - Петли	buc			21,500 0,000
	111*-19	Balamele - Петли	buc	1,0000	21,50	21,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.